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25 mln zł. wsparcia z WRPO dla rozwoju Aglomeracji
Kalisko – Ostrowskiej

Pierwsze  umowy  o  dofinansowanie  w  ramach  Zintegrowanych  Inwestycji  Terytorialnych  dla  rozwoju  Aglomeracji  Kalisko  –  Ostrowskiej  zostały
podpisane w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego w środę, 15 lutego 2017 r.

Umowę podpisali – w imieniu Instytucji Zarządzającej Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014 – 2020 Marszałek
Województwa Wielkopolskiego – Marek Woźniak, Starosta Kaliski Krzysztof Nosal w imieniu Powiatu Kaliskiego oraz Grzegorz Sapiński Prezydent
Miasta Kalisza. Inwestycje dotyczą poddziałania 8.3.5 WRPO „Kształcenie zawodowe młodzieży i dorosłych w ramach ZIT dla rozwoju AKO – tryb
konkursowy” oraz poddziałania 9.3.5 „Inwestowanie w rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej w ramach ZIT dla rozwoju AKO.

Powiat Kaliski zrealizuje dwa projekty dedykowane edukacji zawodowej młodzieży i nauczycieli Zespołu Szkół im. Stanisława Mikołajczyka w
Opatówku. Projekty zakładają m.in. zwiększenie udziału podmiotów z otoczenia społeczno - gospodarczego w przygotowaniu i realizacji szkolenia
zawodowego  dorosłych,  podnoszenie  kwalifikacji  zawodowych  uczniów  poprzez  staże  realizowane  we  współpracy  z  przedsiębiorcami,
doskonalenie kompetencji nauczycieli poprzez kursy i szkolenia, oraz wyposażenie placówki w nowoczesny sprzęt umożliwiający kształcenie w
zawodach wynikających z potrzeb rynku pracy.

„To  kompleksowe zabezpieczenie  pewnych  potrzeb  społecznych  związanych  z  edukacją  młodzieży  i  dorosłych  oraz  dostosowania  jej  do
aktualnych  wymagań  rynku  pracy.  Projekty  są  dobrze  realizowane  i  wzajemnie  się  uzupełniają”  –  podkreślał  Marek  Woźniak  Marszałek
Województwa Wielkopolskiego. Zdaniem Starosty Kaliskiego „chodzi szczególnie o dostosowanie oferty kształcenia do wymogów lokalnego i
regionalnego rynku pracy”.

Łączna kwota kaliskich projektów wynosi  prawie 35 mln.  200 tys.  zł.  w tym dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego przeszło 1
mln. 800 tys. zł. i z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego ponad 23 mln. 500 tys. zł.

Projekty realizowane przez Powiat Kaliskiw ramach poddziałania 8.3.5 WRPO + „Podniesienie jakości kształcenia zawodowego młodzieży w
Zespole Szkół im. St. Mikołajczyka w Opatówku” oraz „Podniesienie jakości procesu kształcenia dorosłych w Zespole Szkół im. St. Mikołajczyka w
Opatówku”. Projekty realizowane będą w latach 2018 – 2021, łączna kwota dofinansowania wynosi 665 840 zł. natomiast wkład własny z budżetu
Powiatu Kaliskiego wynosi 74 000,00 zł.

W ramach poddziałania 9.3.5 WRPO 2014 + złożony został wniosek na dofinansowanie projektu „Przebudowa i wyposażenie budynku na potrzeby
funkcjonowania warsztatów szkolnych w Zespole Szkół im. St. Mikołajczyka w Opatówku”, którego wartość wynosi 1 908 559, 79 zł , a kwota
dofinansowania 1 622 275,82 zł. Projekt planowany jest do realizacji od sierpnia 2016 roku do kwietnia 2018 roku.
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